
REGISTRO GENERALE N. 379 del 21/07/2023 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA FINANZIARIA 

  

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 379 del 21/07/2023 

DETERMINAZIONE N. 17 del 21/07/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 509 del 20/07/2023 
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento Sole24 ore anno 2023 - CIG: Z133BFA17D 
 
                                                                                                                                                                                                                                        

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio avente ad oggetto “Approvazione del DUP 2023-2025”; 

- la deliberazione di Consiglio di consiglio avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025”;  

PREMESSO che l’Ufficio Finanziario, per gli adempimenti di competenza, necessita di strumenti di informazione 

quotidiani aggiornati e di agile consultazione che supportino la gestione delle attività di riferimento; 

CONSTATATO che l’abbonamento alla rivista il “Quotidiano digitale + NT 24 Enti Locali & Pa + 24” risulta scaduto; 

RITENUTO opportuno rinnovare il suddetto servizio per un ulteriore anno a partire dalla data di riattivazione dello 

stesso; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che - per importi di valore inferiore ad € 40.000,00 e con 

adeguata motivazione - consente alle stazioni appaltanti di affidare direttamente le forniture di beni, servizi e lavori, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATO che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP S.P.A. o da centrali regionali di 

committenza, trattandosi di prodotto infungibile per completezza di trattazione e specifica competenza; 

CONSIDERATO per il caso di specie di trovarsi di fronte ad acquisto inferiore all’importo di € 5.000 per il quale, ai 

sensi della L. 30.12.2018, n. 145 (legge stabilità 2019), non ricorre l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA); 

DATO ATTO che la quota annuale del succitato abbonamento è fissata in € 300 + IVA al 4% come risulta dall’offerta 

n.24EEAA  pervenuta a questo ente; 

RITENUTO opportuno affidare il servizio di cui trattasi alla società IL SOLE 24 ORE S.P.A. e provvedere all’impegno 

della somma totale di € 312; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure 

potenziale;  

ACQUISITO in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG in 

modalità semplificata (SmartCig): Z133BFA17D; 

VISTO il DURC acquisito con Protocollo INPS_36249495, scadenza validità 29/09/2023; 

VISTO il decreto sindacale con il quale all’area Amministrativa venivano assegnate le relative competenze e nominato 

il sottoscritto quale Responsabile della stessa Area Funzionale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n.267 del 18 Agosto 2000; 

RICHIAMATO: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 379 del 21/07/2023 

- Il Decreto Sindacale con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Responsabile dell’Area 

Finanziaria del Comune di Irgoli; 

- il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso 

le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”;  

- il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Irgoli, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale;  

ATTESTATO:  

- che la situazione in cui versa il responsabile del servizio, non configura potenziali situazioni di conflitto di 

interessi;  

- il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei dati personali;  

DI DARE ATTO che l’istruttoria preordinata all’ adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE - ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs. n.50/2016, il servizio “Quotidiano digitale + 

NT Enti Locali + 24”;  

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 312 (IVA compresa) a favore di IL SOLE 24 ORE S.P.A. 

imputando la relativa spesa sul bilancio di competenza come segue: Cap. 10130358 ART.1; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione:  

a. sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria e diventerà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

b. che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 D.lgs. 

33/2013; 

 

Il Responsabile dell’Area  

Dott. Ignazio Porcu 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 509 del 20/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO in data 21/07/2023 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 379 del 21/07/2023 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 509 del 20/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 10130358 1 172 1 312,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
21/07/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 603 

 
Il 07/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 379 del 21/07/2023 con 
oggetto 
 
Rinnovo abbonamento Sole24 ore anno 2023 - CIG: Z133BFA17D 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


